
PORTARIA N.º 680/2024 – REITORIA/UNESPAR

ALTERADA PELA PORTARIA N.° 165/2025 - REITORIA/UNESPAR  

Designa  Gestora  e  Fiscal  ao Contrato 
3236/2024,  celebrado  entre  a  Empresa 
Associação  dos  Deficientes  Físicos  do 
Paraná e a Unespar.

A  Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas 
atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  os  preceitos  da  Lei 
Federal  nº  14.133/2021 Decreto  Estadual  nº  10.086/2022,  que dispõem sobre  a 
fiscalização dos Contratos Administrativos e o protocolado nº 17.514.807-8;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Analéia Domingues, CPF 025.XXX.XXX-13, e Andréa Lúcia Sério 
Bertoldi,  CPF  850.XXX.XXX-15,  respectivamente  como  Gestora  e  Fiscal  do 
Contrato 3236/2024, celebrado entre a Empresa Associação dos Deficientes Físicos 
do Paraná e a Universidade Estadual do Paraná – Unespar.
(Redação alterada pela Portaria n.° 165/2025 – REITORIA/UNESPAR)

Art. 1º Designar Analéia Domingues, CPF 025.XXX.XXX-13, e Cristóvão de Oliveira 
Carraro,  CPF  974.XXX.XXX-91,  respectivamente  como  Gestora  e  Fiscal  do 
Contrato 3236/2024, celebrado entre a Empresa Associação dos Deficientes Físicos 
do Paraná e a Universidade Estadual do Paraná – Unespar.
(Redação alterada pela Portaria n.° 165/2025 – REITORIA/UNESPAR)

Art.  2º  Esta Portaria  entra  em vigor  nesta  data,  revoga demais  disposições em 
contrário, bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR. 

Gabinete da Reitoria, 23 de maio de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2025/portaria-165-2024-designa-fiscal-ao-contrato-3236_2025-firmado-entre-a-empresa-associacao-dos-deficientes-fisicos-do-parana-e-a-universidade-estadual-do-parana.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2025/portaria-165-2024-designa-fiscal-ao-contrato-3236_2025-firmado-entre-a-empresa-associacao-dos-deficientes-fisicos-do-parana-e-a-universidade-estadual-do-parana.pdf/view
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2025/portaria-165-2024-designa-fiscal-ao-contrato-3236_2025-firmado-entre-a-empresa-associacao-dos-deficientes-fisicos-do-parana-e-a-universidade-estadual-do-parana.pdf/view


	

PORTARIA N.º 680/2024 – REITORIA/UNESPAR

ALTERADA PELA PORTARIA N.° 165/2025 - REITORIA/UNESPAR

Designa Gestora e Fiscal ao Contrato 3236/2024, celebrado entre a Empresa Associação dos Deficientes Físicos do Paraná e a Unespar.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando os preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021 Decreto Estadual nº 10.086/2022, que dispõem sobre a fiscalização dos Contratos Administrativos e o protocolado nº 17.514.807-8;



RESOLVE:



Art. 1º Designar Analéia Domingues, CPF 025.XXX.XXX-13, e Andréa Lúcia Sério Bertoldi, CPF 850.XXX.XXX-15, respectivamente como Gestora e Fiscal do Contrato 3236/2024, celebrado entre a Empresa Associação dos Deficientes Físicos do Paraná e a Universidade Estadual do Paraná – Unespar.

(Redação alterada pela Portaria n.° 165/2025 – REITORIA/UNESPAR)



Art. 1º Designar Analéia Domingues, CPF 025.XXX.XXX-13, e Cristóvão de Oliveira Carraro, CPF 974.XXX.XXX-91, respectivamente como Gestora e Fiscal do Contrato 3236/2024, celebrado entre a Empresa Associação dos Deficientes Físicos do Paraná e a Universidade Estadual do Paraná – Unespar.

(Redação alterada pela Portaria n.° 165/2025 – REITORIA/UNESPAR)



Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em contrário, bem como não produz efeitos financeiros.



Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR. Gabinete da Reitoria, 23 de maio de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino Reitora

S s
R ERL ST

P 48R Dot o . 18 R0 e g 5
e e Gt e s ot TS,

A et i Do, CPF 12630000001 o A i S
Bl A S0 15 s ot Sonin < FaE 00
o o930 ot e 3 s Avecn o B i
s o o o U
Rt s e o s SETORANESOAR)

A osigr A g, P 5 00815, rn s it
o S O ety o G o 53
P et oot o

R e e s REOmAUNESOAS)

a0, 2 g o s o v s . s s
oo i S .

—





UNESPAR

Universidade Estadual do Parana





PARANA

GOVERNO DO ESTADO




